
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP:59768/2019

 
VISTO:

- Que es necesario aprobar el Calendario Oficial para el Ciclo Lectivo 2020 de la Escuela de
Kinesiología y Fisioterapia, de la Facultad de Ciencias Médicas ;
CONSIDERANDO: 
- Que ha sido aprobado por el Honorable Consejo Consultivo de la Escuela de Kinesiología y
Fisioterapia en sesión del 26 de noviembre de 2019;
POR ELLO;

                                        EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS

                                                                       RESUELVE

Art. 1º : Establecer el siguiente cronograma para las actividades academicas de la Escuela de
Kinesiología y Fisioterapia correspondientes al periodo Lectivo 2020:

 MATRICULA
INSCRIPCIONES 2020:  1º A 5 º AÑO : 25/03 AL 08/04
Prácticas Hospitalarias: 25/03 AL 27/03

PERIODO LECTIVO

INICIO DE CLASES                                                  FINALIZACIÓN DE CLASES.

Ciclo Nivelación:  27 de Enero                                           09  de Marzo
1º Año:               25 de Marzo                                           01 de Noviembre
2º Año:               16 de Marzo                                           01 de Noviembre
3º Año:               16 de Marzo                                           01 de Noviembre
4º Año:               16 de Marzo                                           01 de Noviembre
5º Año:               16 de Marzo                                           01 de Noviembre

FINALIZACIÓN DEL PRIMER PERIODO LECTIVO: 04 de Julio
INICIO DEL SEGUNDO PERIODO LECTIVO: 20 de Julio
FINALIZACIÓN DEL SEGUNDO PERIODO LECTIVO:10 de Noviembre
PLAZO DE PRESENTACIÓN DE REGULARIDADES: 13 de Noviembre



 

EXAMENES
PRIMER TURNO: Febrero / Marzo
SEGUNDO TURNO: Julio
TERCER TURNO: Noviembre / Diciembre
TURNOS ESPECIALES: Mayo y Septiembre ( solo alumnos en condición de regular de las
asignaturas de 5º año).
FERIADOS OBLIGATORIOS  Y DIAS NO LABORABLES: 24 y 25 de Febrero; 23 Y  24 
de Marzo; 02, 09 Y 10  de Abril; 01 y 25 de Mayo; 15 Y 20 de Junio; 6, 9 Y 10 de Julio; 17 de
Agosto; 30 de Septiembre; 12 de Octubre; 23 de Noviembre,  7,.8 y 25  de Diciembre.
NO SE CUMPLIRÁ ACTIVIDAD DOCENTE:  11 y 21 de Septiembre
Los días sábados son considerados hábiles para la actividad docente, no así para toda gestión
administrativa.

CALENDARIO DE EXÁMENES OFICIALES 2020

1º AÑO FEBREROMARZOMAYOJULIOSEPT.NOVIEMBREDICIEMBRE
C. DE NIVELACION  16  25  7  
ANATOMIA 10-17 9  27  16-30 14
FISIOLOGIA 07-21 6  31  20 04-18
FISICA BIOMEDICA 04-18 3  28  17 01-15
HISTOLOGIA 05-19 4  29  18 02-16
        
2º AÑO        
SEMIOLOGIA 05-12 4  29  18 02-16
FISIOTERAPIA 10-17 9  27  16-30 14
KINESITERAPIA 04-18 3  28  17 01-15
BIOMECANICA 07-21 6  31  13 04-18
NEUROLOGIA 06-20 5  30  19 03-17
PSICOLOGIA I 11-19 10  21  20 01-15
        
3º AÑO        
PAT. MEDICA
KINES. 04-18 10  28  17 01-15

PAT. QUIRURGICA
KINES. 05-19 4  29  18 02-16

KINEFILAXIA 11-26 9  21  13-26 10
TEC. FISIOKINES.I 10-17 2  27  16-30 14
MEDICINA
PREVENTIVA 06-20 5  30  19 03-17

PSICOLOGIA II 07-21 6  31  20 04-18
        
4º AÑO        
KINES. DEPORTE 04-18 3  28  17 01-15
TEC,FISIOKINES.II 10-26 9  27  16-30 14
CL.FISIOKINESICAS08-22 7  25  21 05-19
ORTESIS Y
PROTESIS 06-20 5  30  19 03-17

PSICOMOTRICIDAD07-21 6  31  20 04-18
FISIOTERAPIA 05-19 4  29  18 02-16



LEGAL
        
5º AÑO        
EVALUACIONES
FISIOK. 6 – 20 5 28 30  19 03-17

TEC.
FISIOK.ESPECIALES04-18 3 26 28  17 01-15

METOD.
INVESTIGACIO 05-19 4 27 29  16-30 9

HISTORIA DE LAS
CIENCIAS 07-21 6 22 31  13 04-18

PRACTICA
HOSPITALARIA 13-27 12 29 23  12 10-21

Art. 2º : Registrar y Comunicar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2019-5907-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Jueves 26 de Diciembre de 2019
		2019-12-20T12:29:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-26T08:06:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-26T08:06:45-0300
	GDE UNC




